
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.231 NATAL, 15 DE JULHO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de n.410 /2014 - DPGE    

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º., inciso XIII, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251/2003, CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção realizado na  

Quadragésima Nona Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, no dia 30 

de junho de 2014, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS 

NETO,  matrícula de nº 197.794-6, para o cargo de Defensor Público de Categoria Especial. 

  

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 

30 de junho de 2014, data do certame promocional.   

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quatorze dias do mês 

de julho do ano de dois mil e quatorze.  

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  
 


